ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

ЕКАТЕРИНБУРГА УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЧКАЛОВСКОГО

РАЙОНА

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 464

МАДОУ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 464

620085 г. Екатеринбург, ул. Патриса Лумумбы 25б Тел. /343/297-21-60

Протокол № 1 от 14.11.2025

заседания районного методического объединения учителей-логопедов и

учителей-дефектологов Чкаловского района

Место проведения: МАДОУ детский сад комбинированного вида № 464 (г.

Екатеринбург, ул. Патриса Лумумбы 25 Б)

Присутствовали – 64 человека (списки прилагаются).

Повестка

Тема: «Актуальные вопросы по ведению документации дошкольного

логопункта, деятельности ППк и подготовки документов для ПМПК»

 Обсуждение и составление плана представления педагогического опыта

учителей-логопедов и учителей -дефектологов на 2025-2026 учебный год.

Спикер: представитель ЕЦППМСП «Диалог» Аверьянова Е.А.

Руководители РМО: Кузнецова И.В., Бевзюк И.А.

Цель: Повышение профессиональной компетентности педагогов   для

подготовки документов при прохождении ПМПК и ведения документации на

ППк дошкольного учреждения.

Задачи:

- Познакомить педагогов с новым пакетом документов, уточнить

нормативные документы для работы.

- Активизировать самостоятельную работу педагогов, дать возможность

заимствовать элементы педагогического опыта для улучшения собственного.

Основные этапы:

1.  Выступление Кузнецовой И.В. – ознакомление коллег с планом

работы на новый 2026 учебный год, составление плана работы представления

педагогического опыта учителей-логопедов и учителей-дефектологов

Чкаловского района.

2 Выступление Аверьяновой Е.А. – необходимая документация для

оказания логопедической помощи в ДОУ на логопедическом пункте ДОУ,

подготовка документов для прохождения ПМПК.

3 Ответы на вопросы.

Продолжительность мероприятия: 90 минут

Ожидаемый результат: Педагоги получили ответы и разъяснения по

эффективному ведению документации для оказания на пункте логопедической

помощи.

Ход мероприятия:

 В начале мероприятия руководитель РМО Кузнецова И.В. представила

коллегам второго руководителя РМО Бевзюк Ирину Александровну МБДОУ

детский сад № 438. Рассказала, какие нововведения их ожидают в новом

учебном году при проведении семинаров и мастер-классов (Благодарственные

письма от Дома Учителя).  Ирина Викторовна и Ирина Александровна

предложили коллегам подготовить темы для выступлений на РМО в новом

учебном году.

 Далее выступила Аверьянова Е.А. она ознакомила коллег с

нормативными документами, а также с пакетом документов, необходимых для

представления на ПМПК. Уточнила, как грамотно вести документацию на

пункте логопедической помощи. Ответила на вопросы.

РМО прошёл в теплой, дружеской и доверительной атмосфере. Были

обсуждены актуальные вопросы, а также намечены перспективы дальнейшей

коррекционной работы.

Общее решение:

1.   Скорректировать оформление документации для оказания

логопедической помощи в ДОУ и подготовку пакета документов для

направления обучающихся на ПМПК исходя из данных специалистом

рекомендаций и в соответствии с приказами Минпросвещения РФ № 763 от

01.11.2024, № 778 от 06.11.2024.

2. Специалистам спланировать и подать заявку руководителю РМО с

темой для выступления на РМО в текущем учебном году.

3. Разработать единую речевую карту.

Руководители РМО:                                 И.В. Кузнецова

            И.А.Бевзюк